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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان - حسین شریعتمداری نوشت: می گویند  •
خوشحالیم که بالاخره شما هم ضرورت مذاکره را 
یاد گرفتید؛ استقبال ما از توافق با عربستان در دولت 
فعلی را با مخالفت های قبلی در دولــت روحانی 
کنار هم گذاشته اند؛ این برداشت بسیار ابتدایی 
و ناشی از کم فهمی است. در توافق اخیر آمریکا از 
مناسبات منطقه حذف شده؛ عربستان هم پی برده 

که نمی تواند روی دیوار آمریکا یادگاری بنویسد.
هم میهن -لزومی ندارد که با هر سیاستی که  •

رقبا انجام می دهند، مخالفت کنید و یک روز رابطه 
با عربستان را ننگ بدانید و روز بعد آن را بزرگ ترین 
دستاورد تعریف کنید، درحالی که شرایط هم فرقی 
نکرده است. امیدواریم با همین منطق به مسئله 

برجام نگاه کنید و تصمیم شجاعانه بگیرید.
اعتماد-عباس عبدی درباره توافق  پکن نوشت:  •

این توافق برای هر سه کشور نتایج مهمی در بر دارد. 
اول برای ایران که ما را به نحوی وارد نوعی از توافقات 
سیاسی مهم و نظام بین الملل می کند... دوم برای 
عربستان که این کشور را از حوزه نفوذ غرب و آمریکا تا 
حدی مستغنی می کند و بالاخره سوم برای چین که 

احتمالا برنده اصلی است.
جمهوری اسلامی-جریان هایی که خود بانی  •

قطع رابطه با عربستان بودند، حالا که جبر روزگار آن 
ها را وادار به پذیرش این رابطه کرده، آن را به عنوان 

یک ابتکار به رخ این و آن می کشند.
کلان  • در  همشهری  همشهری-نظرسنجی 

شهرها نشان می دهد که ۷۹ درصد مردم گفته اند 
حتی با برداشته شدن قانون حجاب، حجاب خود را 
برنمی دارند. همچنین تنها ۱۵ درصد از زنان تهرانی 
گفته اند که در صورت برداشته شدن قانون، حجاب را 

رعایت نخواهند کرد.
ــامــه در انتقاد از اطــلاع  • اطــلاعــات - ایــن روزن

رسانی درخصوص مسمومیت های اخیر نوشت: 
اطلاع رسانی باید به گونه ای باشد که هم نیازهای 
خبری جامعه را به طور کامل برطرف کند، هم حس 
امنیت و اعتماد مخدوش شده مردم را بازگرداند، هم 
اقتدار و ابهت و کارایی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
را به تصویر بکشد و هم مسیر تعقیب مجرمین را دچار 

خدشه نکند. 

دیده بان ایران خبر داد:  سعید افکاری با انتشار  •
پیامی در توییتر از آزادی خواهرش الهام  افکاری 
از زندان عادل آباد شیراز خبر داد. سعید افکاری 
در این پیام نوشت: »خواهرم الهام، امروز از زندان 
عادل آباد آزاد شد اما باید پنج سال آینده  زندگی اش 
را با پابند در حبس خانگی بگذراند.« الهام افکاری  
۱۹ آبان  بازداشت و به عنوان »یکی از سرشاخه های 
ایران اینترنشنال« در ایران معرفی شد. دادگاه 
انقلاب شیراز الهام افکاری را به پنج سال زندان 

محکوم کرده بود.
چندثانیه خبرداد:ناصر پرتوی رئیس انجمن  •

حسابداران ایــران گفت: روسیه بعد از حمله به 
اوکراین و تحریم های آمریکا وضعیت بدی پیدا کرد 
و ارزش روبل به شدت پایین آمد. روس ها در مدت 
کوتاهی موفق شدند و کاری کردند که ارزش روبل 
از قبل از تحریم ها هم بیشتر شد، فرزین هم به دنبال 
اجرای همین سیاست و ایجاد یک مرکز مالی برای 

مرجعیت قیمت و حجم مبادلات ارز است.
نادعلی،  • علیرضا  داد:  خبر  آنلاین  اعتماد 

سخنگوی شــورای شهر تهران گفت: در سال 
۱۴۰۱ جشن های ملی و مذهبی خوبی در پایتخت 
برگزار شد که از جمله می تــوان به مهمانی ۱۰ 
کیلومتری عید غدیر اشاره کرد.هیچ موانعی برای 
زیست شبانه وجود ندارد و در مبادی اسلام هم 
این زیست شبانه قابل قبول است و تجربیاتی در 
کشورهای عربی وجود دارد و زیست شبانه در ماه 

رمضان منجر به تحرک می شود.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

از آغاز التهابات داخلی در ایران براندازان بارها 
اقداماتی پر سروصدا را در دستورکار قرار داده 
و اجرا کردند. اقداماتی که درنهایت آورده ای 
برایشان به همراه نداشته است.درتازه ترین این 
اقدامات روز جمعه  گذشته متنی با عنوان »منشور 
همبستگی و سازمان دهی برای آزادی«) مهسا( 
منتشر شد که شش تن ازچهره های برانداز و 
حاضران نشست دانشگاه جرج تاون یعنی رضا 
پهلوی، عبدا... مهتدی، مسیح علی نژاد، نازنین 
بنیادی، حامد اسماعیلیون و شیرین عبادی آن را 
امضا کرده بودند.دانا نوشت: چهره های بد سابقه 
اپوزیسیون و فعالان پروژه تحریم علیه ملت ایران 
پیش از این در نشستی در دانشگاه جرج تاون وعده 
انتشار چنین منشوری را داده بودند. این منشور 
اما برخلاف زمینه چینی و جو سازی که برای آن 
شده بود، در فضای رسانه ای دیده نشد تا عیار 
واقعی براندازان علاوه بر خیابان این بار در سطح 

رسانه نیز به چالش کشیده شود و مورد تمسخر 
قرار گیرد.تناقضات موجود در این منشور از اشاره 
به تاکید بر حفظ تمامیت ارضی و بلافاصله در بند 
بعدی حمایت از  نوعی فدرالیسم و تمرکز زدایی  
تا نبود هیچ اثری از پرچم  و  نماد های دیگر ملی 
مثل تاکید بر  زبان فارسی یا » ملت ایران« در متن 
این منشور موجی از انتقاد و تمسخر را حتی در 
بین طرفداران این گروه برانگیخت. فرهیختگان 
آنلاین نیز نوشت: یکی از بخش هایی که در منشور 
براندازان آمده، حکمرانی دموکراتیک است. در 
این بخش به چندین بند اشاره شده ازجمله »حفظ 
یکپارچگی سرزمینی ایران با پذیرش گوناگونی 
زبانی، قومی )اتنیکی(، مذهبی و فرهنگی آن«. 
در وهله  اول این نوشته ها شاید معقول به نظر بیاید 
اما آیا پشت این ادبیات بزک شده، برنامه ای معقول 
و انسانی وجود دارد؟ هر انسانی با هر مذهب و 
قومی، اگر با عینک عرق ملی به کشورش نگاه 

کند، به ادبیات این منشور شک می کند؛ چراکه 
کسانی دست به نوشتن این منشور زده انــد که 
سالیان سال به دنبال تجزیه ایران بوده اند. مثلا 
آن جا که این منشور ادعا کرده می  خواهد تلاش 
ــران را رفع  کند تا تبعیض های تاریخی علیه ای
کند، سوالی که پیش می آید این است که چطور 
کسانی که خودشان بخشی از دست اندرکاران 
تبعیض علیه مــردم ایــران هستند، می خواهند 
برای رفع تبعیض های تاریخی ایران اقدام کنند؟ 
کسی حامی و از نویسندگان این منشور است که 
هنوز از پولی ارتــزاق می کند که پدرش از مردم 
ایران در سال ۵۷ دزدیده و از ایران خارج کرده 

است. همین ها که روزی پول ملت ایــران را بالا 
کشیده اند اکنون پرچمدار »حفظ یکپارچگی 
ــران با پذیرش گوناگونی زبانی،  ای سرزمینی 
قومی)اتنیکی(، مذهبی و فرهنگی آن« شده  اند، 
کسان دیگری مانند عبدا... مهتدی که همه او را 
به عنوان چهره ای تجزیه طلب می شناسند نیز در 
این منشور دم از یکپارچگی می زند، مهتدی  که 
عملا هیچ گاه از جدایی کردستان از ایران، عقب 
نکشیده و به طور یقین اکنون نیز با سران برانداز 
برای حمایت از این منشور سر کردستان معامله ای 
انجام داده و سهم خواهی کرده است.  بگذارید 
برای فهم این معادله کمی به عقب تر برگردیم، 
جایی که تازه براندازان شروع به تولید ادبیات 
جدید کــرده و اکنون به این منشور رسیده اند. 
حتی برخی با اشاره به این گرایش های تجزیه 
طلبانه مهتدی، نبود هیچ اثری از پرچم دراین 
منشور را  به دلیل اختلافات جدی بین این شش 
نفر می دانند.کاربری  نیز نوشت: منشور مهسا 
پیش نویس تجزیه ایران است، دولت مطلوب این 
منشور، دولتی ضعیف است که نه هویت دارد و نه 
ملیت و نه زبان رسمی و نه تاریخ و نه پرچم و نشان 
و نه حتی حق مشروع انحصار قوه قهریه را به خود 
اختصاص داده است، دولت ایده آل ایران، دولتی 

است نیرومند درجایگاه ابرقدرت منطقه.  جای این 
منشور ضد ملی و ایران ستیزانه در زباله دان است 
اما رد و طرد یکپارچه این ادعانامه ضد میهنی خود 
چارچوب منشوری بر پایه سعادت ملت ایران را به 
روی ایرانیان می گشاید.شرق آنلاین هم نوشت: 
در کمال شگفتی در این منشور و اطلاعیه واژه 
و مفهوم اساسی و بنیادین »ملت ایران« حذف 
شده است. در حالی  در این اطلاعیه  مفهوم ملت 
ایران به کار نرفته و در مقابل از مفهوم مبهم و 
کش دار و نامشخص در ترمینولوژی علم سیاست 
از مردم ایران استفاده شده که گویی ملتی به 
نام ایران نزد این جریان ها مشروعیت ندارد یا 
این که این اشخاص و جریان ها در ملت بودگی 
یا شاید  تردید هستند  و  ــار شک  ایرانیان دچ
اعــمــال فشار گــروه هــای چــپ و مارکسیستی 
سابق یا قوم گرایان عامل این وضع باشد یا این 
که به دلایل دیگر چنین اتفاقی ظهور و بروز پیدا 
کرده است. بااین حال، به نظر نمی رسد حذف 
مفهوم بنیادین و اساسی »ملت ایران« از تابلو و 
ویترین این جریان، پدیده ای تصادفی باشد. آیا 
این افراد و جریان ها در کاربست مفاهیم پایه و 
اساسی یعنی »ملت ایران« دچار شک و تردید یا 

بدتر مخالف »ملت ایران« هستند؟ 

منشور همبستگی درماندگان!
 انتشار منشور چند چهره اپوزیسیون موجی از واکنش های انتقادی 

و حتی تمسخرآمیز همفکرانشان را در پی داشت

ــرج ا... چعب« به اتهام  حکم اعــدام »حبیب ف
ــی الارض از طریق تشکیل و اداره و  افساد ف
سرکردگی گــروه باغی به نام حرکة النضال  
و طراحی و اجــرای عملیات های تروریستی 
متعدد در استان خوزستان از ســوی دیــوان 
عالی کشور تایید و ابرام شد.»حبیب فرج ا... 
چعب« ملقب بــه »حبیب اســیــود« سرکرده 
گروهک تروریستی »حرکة النضال«، فردی 
است که حسب محتویات و مستندات موجود 
در پرونده اش و اقاریری که داشته عملیات های 
تروریستی متعددی را علیه مردم ترتیب داده 
که یکی از آن ها حمله به مراسم رژه نیرو های 
مسلح در اهواز در 3۱ شهریور سال ۹۷ است که 
این اقدام تروریستی منجر به شهادت 2۵ نفر از 
شهروندان از جمله یک کودک و مجروح شدن 
2۴۹ نفر دیگر شد. گروهک حرکة النضال به 
سرکردگی »چعب« اقدامات تروریستی خونبار 
دیگری را نیز علیه امنیت مردم ایران انجام داده 
که ازجمله آن ها بمب گذاری در اماکن دولتی 
و سرقت مسلحانه بوده و در مجموع اقدامات 

تروریستی اعضای این گروهک، 2۷۴ 
نفر از شهروندان ایــرانــی شهید یا 

مجروح شده اند. چعب آخرین نفر 
از سردستگان این گروه باغی بود 
که با هوشیاری نیرو های حافظ 

امنیت مــردم ایــران پس 
سوئد  از  خـــروج  از 

ــا شــگــرد هــای  ــ ب
اطــــلاعــــاتــــی 

دســـتـــگـــیـــر 

شد. وی سال ها در کشور سوئد مستقر بود و از 
امکانات و تسهیلات دولت و دستگاه امنیتی 
این کشور بهره مند می شد.پس از دستگیری 
نهایت صدور  و در  متهم، تکمیل تحقیقات 
کیفرخواست، جلسات متعدد دادگاه با حضور 
متهم، وکلای وی و شکات و خانواده شهدای 
ترور برگزار شد.دادگاه با توجه به ادله و امارات 
موجود در پرونده، بزهکاری متهم را محرز 
و مسلم دانست و فرج ا... چعب را به اعدام 
محکوم کــرد.در نهایت پس از فرجام خواهی 
وکــلای متهم، پرونده در دیــوان عالی کشور 
مجدد مورد بررسی های همه جانبه و دقیق 
حقوقی و قضایی قرار گرفت.دیوان عالی کشور 
پس از این بررسی ها در رای خود اعلام کرد: 
»در لایحه فرجام خواهی وکیل، استدلالی 
که اساس دادنامه فرجام خواسته را مخدوش 
کند، ملاحظه نمی شود و رای دادگاه باتوجه به 
اوراق پرونده و استدلال قضات شعبه منطبق 
با موازین قانونی و شرعی صادر شده است و 
اعمال ارتکابی محکوم علیه با بزه سردستگی 
گروه باغی موضوع مواد ۱3۰ و 2۸۷ 
قانون مــجــازات اسلامی انطباق 
دارد؛ علی هذا به استناد بند الف 
مــاده ۴۶۹ قانون آیین دادرســی 
کیفری دادنــامــه فرجام خواسته 
تایید و ابرام می  شود.«در نتیجه 
ــن نظر دیـــوان، حکم  ای
ــورد  اعــــدام چــعــب م
تایید، نهایی و قطعی 

است./میزان

دســتــیــار و مــشــاور عــالــی فرمانده 
کل قوا با بیان این که ما در شرایط 
فوق العاده پیچیده و سیال مسائل 
دفــاعــی امنیتی قـــرار گرفته ایــم، 
اظــهــار کـــرد: انــقــلاب اســلامــی در 
غرب آسیا و سلسله مراتب قدرت در 
جهان در گذار ژئوپلیتیکی است. به 
ــزارش سپاه نیوز، سرلشکر سید  گ
یحیی صفوی تاکید کرد: آن چه در 
آینده در منطقه شاهد آن خواهیم 
بود با آن چه تاکنون گذشته است، 
متفاوت خواهد بود و مهم آن است 
که با عقلانیت و سیاست به توافق 
بین ایران و عربستان، نگاه کنیم. به 
ــرف توافق است  نفع منطقه و دوط
که صداقت و عقلانیت را در دراز 
مدت مدنظر قرار دهند و به نظر من 
ایــن توافق نامه به نفع دو کشور و 
منطقه غرب آسیاست و علیه هیچ 
کــدام از کشورهای منطقه نیست. 
البته طبیعی است که استکبار از این 
موضوع ناراحت باشد و کارشکنی 
ــاره به  کند. سرلشکر صفوی با اش
دوران افول آمریکا و صهیونیست ها 

گفت: دوران افــول قــدرت آمریکا و 
صهیونیست ها فــرا رسیده است. 
نگاه به همسایگان و نگاه به شرق 
باعث افزایش وزن ژئوپلیتیکی ایران 
و گذار وضعیت مردم از شرایط فعلی 
خواهد شد. ایران باید به این وضعیت 
تنش آمریکا و اروپا در اوکراین و تنش 
تایوان به عنوان یک فرصت نگاه   و 
بر اســاس منافع مشترک با چین و 
روسیه و تهدیدات مشترک آمریکا 
علیه سه کشور با یک راهبرد مشخص 
حرکت کند. دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا با اشاره به توافق میان 
ایران و عربستان بیان کرد: امیدواریم 
منطقه ما با این توافق نامه به سمت 
امنیت و صلح پایدار حرکت کند. 
رهبر انقلاب از سال ۷۶ یک نگاه 
راهبردی به روابط ایران و عربستان 
داشتند و درباره چین هم پیامی که 
رهبر انقلاب به رئیس جمهور چین 
فرستادند، موجب شروع توافق نامه 
2۵ ساله ایران و چین شد. وی ادامه 
داد: درخصوص توافق نامه اخیر هم 
باید گفت که این توافق نامه یک زلزله 

در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی 
آمریکا در منطقه بود و با این توافق 
دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج 
فارس شروع شده است.  چینی ها 
تصمیم دارند تا سال 2۰3۰ اقتصاد 
اول جهانی شوند و این توافق نامه 
بین ایران و عربستان با وساطت چین، 
دومین ضربه بزرگ چین به آمریکا بود 
چراکه عربستان بزرگ ترین منبع 
تامین کننده نفت چین اســت و از 
طرف دیگر توافق راهبردی چین با 
ایران برای سرمایه گذاری در توسعه 

زیرساخت هــای ما هم یک توافق 
بــزرگ بــود. دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا در پایان خاطرنشان 
کــرد: چین با یک راهبرد مشخص 
حوزه ژئواکونومیک خود را از دریای 
چین به خلیج فارس گسترش داده 
است. به نظر می رسد در ادامــه هم 
چین و روسیه کمک کنند تا عربستان 
هم عضو سازمان همکاری شانگهای 
شود. این پیوند می تواند در آینده به 
عنوان سدی در مقابل ناتو و قدرت 

نظامی غرب ایفای نقش کند. 

تایید حکم اعدام سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در دیوان عالی کشور

»آغاز دوران پسا آمریکا درمنطقه خلیج فارس« حبیب اسیود به پایان راه رسید
 سرلشکر صفوی: توافق نامه ایران و عربستان یک زلزله در حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه است. این توافق نامه

 با وساطت چین دومین ضربه بزرگ چین به آمریکا بود
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افتتاح و در آن موشک کروز هواپایه نقطه زن »حیدر« و موشک »شفق« به نمایش در آمد


